
№93

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

Приказ 
«1» декабря 2025г.

«Об итогах проведения конкурса школьных театральных коллективов «Во славу Отечества», 
посвященный Г оду защитника Отечества.

В целях формирования и развития у детей и молодежи эстетического вкуса, содействия 
сохранения поэзии, культуры, пропаганды художественными средствами героической истории и 
воинской славы Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, а также раскрытие 
творческого потенциала детей с ограниченными возможностями, способствующего их более 
полной социальной адаптации в современном мире был проведен районный конкурс

Изучив представленные на конкурс работы, жюри подвело итоги и присудило места:
I место- МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ», руководитель: Халимбекова Х.М.- учитель 
музыки.
II место- МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», руководитель: Шахбанова И.А.-учитель 
музыки.
III место- МКОУ «Ванашимахинская СОШ», рук. Адзиева А.А.-учитель начальных классов 
III место-МКОУ «Бурдекинская СОШ», рук. Гамидова Р.З.- учитель музыки.

Исходя из вышеизложенного приказываю:
1. У твердить решение жюри Конкурса.
2 .Отметить положительную работу руководителей следующих образовательных организаций, 

обеспечивших участие учащихся в конкурсе: МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев 
У.М.),. МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.Г.), МКОУ «Мургукская СОШ» (Шахнавазова 
З.Ш.), МКОУ «Мюрегинская СОШ» (Арсланалиев К.М.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» СОШ» 
(Гасанова Р.М.), МКОУ «Сергокалинская СОШ№1» (Магомедов М.А.); МКОУ «Маммаульская 
СОШ» (Омарова Р.С.); МКОУ «Ванашимахинская СОШ» (Гереева М.М.), МКОУ 
«Аялизимахинская СОШ» (Мутаева М.О.)? МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Алиханов А.А.).

3 .Указать на низкую исполнительную дисциплину руководителей общеобразовательных 
организаций, не принявших участие в конкурсе: МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), 
МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» 
(Абдусаламов А.М.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.), МКОУ 
«Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ 
«Канасирагинская СОШ» (Магомедова Р.А.), МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), 
МКОУ «Урахинская СОШ» (Алишейхов 3.3.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов 
М.М.), МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М.Б.); МКОУ «Цурмахинская НОШ» 
(рук.Алиханов М.А.)

4 .Методисту МКУ «Управление образования» Рашидовой У.А.. разместить приказ на

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru

